
SMLOUVA O DÍLO 
č. zhotovitele SM L400 20 020 

- -

uzavřená podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku (dále jen „OZ") 
(dále jen „Smlouva") 

I. 
Smluvní strany 

Objednatel: Dopravní podnik města Jihlavy a.s. 
se sídlem: Brntická1002/23, 586 01 Jihlava 
zastoupený: Ing. Radim Rovner, předseda představenstva 
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: 

Ing. Radim Rovner, předseda představenstva 
osoba oprávněna jednat ve věcech technických: 

zápis v OR: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 

a 

Ing. Radim Rovner, předseda představenstva 
Krajský soud v Brně, pod spisovou značkou B,2551 
25512897 
cz 25512897 

Zhotovitel: Mikroelektronika spol. s r.o. 
se sídlem: Dráby 849, 566 01 Vysoké Mýto . 
zastoupený: Ing. Jindřich Nádvorník, jednatel společnosti 
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: 

   Ing. xxxxx
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

zápis v OR: 
IČO: 
DIČ: 

Ing. xxxxxx
Krajský soud v Hradci Králové pod spisovou značkou C.576 
15029221 
cz 15029221 

bankovní spojení: KB Vysoké Mýto, č.ú. 424848-611/0100 

dále též jako „smluvní strany" 

uzavřeli spolu tuto smlouvu o dílo. 

li. 

Předmět smlouvy 

2.1. Dílem dle této smlouvy jsou dodávky a práce poskytnuté za účelem odstranění 
havarijního stavu a úpravy HW a SW SmartPointů SP202. 

2.1.1. 

a) Mechanické úpravy SP202 včetně výměny HW ....................................... 5 ks 



2. 1.2. software a poskytování služeb:

b) Vývojové práce a implementace 1 ks

Specifikace výše sjednaného díla a plnění je uvedena v informativní cenové nabídce
zhotovitele ze dne 13. 2. 2020, které tvoří jako příloha nedílnou součást této smlouvy
Výše sjednané dílo a další plnění bude dále ve smlouvě uváděno také jen jako "dílo".

2.2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla dle této smlouvy

Provedení díla a místo předání díla

3. 1. Zhotovitel je povinen provést pro objednatele dílo a objednatel je povinen převzít dílo
v termínu: do šesti měsíců od podpisu smlouvy

3.2. Zhotovitel je povinen provést dílo podle této smlouvy v termínu výše sjednaném a
odpovídající vlastnostem, jež určuje tato smlouva a příslušné technické podmínky
uvedené v nabídce zhotovitele. Zhotovitel je při předání díla povinen předat zástupci
objednatele oprávněnému k převzetí díla doklady, jež jsou nutné k převzetí a užívání díla,
konkrétně předávací protokol, a to v českém jazyce.

3.3. Jako místo provedení a předání díla je stanoveno sídlo objednatele.

3.4. Objednatel je povinen dílo převzít, a to i v případě, že vykazuje vady či nedodělky, které
nebrání obvyklému užívání díla k účelu, k němuž je určeno, a to nejpozději ve sjednaném
termínu provedení díla a pokud je dílo dokončeno před sjednaným termínem pak na výzvu
zhotovitele v termínu zhotovitelem určeném. O předání a převzetí se smluvní strany
zavazují sepsat písemný protokol.

3. 5. Zhotovitel provede dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.

3.6. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli bezodkladně veškerou součinnost
potřebnou kradnému a včasnému provedení díla, zejména se zavazuje umožnit plný
přístup do sjednaného místa provádění díla zhotoviteli, jeho zaměstnancům, pracovníkům
či jiným osobám provádějícím dílo, dále umožnit přístup ke SmartPointům SP202. Pokud
je objednatel v prodlení s poskytnutím součinnost zhotoviteli déle než jeden pracovní den,
je zhotovitel oprávněn přerušit provádění díla, aniž by byl sám v prodlení; o dobu tohoto
prodlení objednatele se prodlužuje termín provedení díla dle bodu 3. 1. této smlouvy.
Pokud toto prodlení objednatele trvá déle než 15 pracovních dní, má zhotovitel právo od
smlouvy odstoupit.

3.7. Zhotovitel není při provádění díla vázán žádnými pokyny ani příkazy objednatele
ohledně provádění díla.

IV.
Cena za dílo

4. 1.Celková cena díla dle odstavce II. smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako
cena smluvní a nejvýš přípustná pro celý objem díla ve výši bez DPH: 312. 500, - Kč -
slovy: třistadvanácttisícpětset Kč.

Daň z přidané hodnoty (DPH) bude dopočítána a vyúčtována při fakturaci zdanitelného
plnění ve smyslu platného zákona.



Změna cen za předmět plnění je možná pouze v případě prokázaného rozšíření nebo
zúžení rozsahu předmětu plnění dle této smlouvy. Změna je podmíněna uzavřením
písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních
stran ve věcech smluvních.

4.2.Smluvní strany se dohodly na ceně za jednotkové množství za:

4.2. 1. dodávku následujícího díla:

a) Mechanické úpravy SP202 včetně výměny HW 27. 500, - Kč/ks, celkem 5 kusů

4.2. 2. software a poskytování služeb:

b) Vývojové práce a implementace 175.000,- Kč/ks

DPH u uvedených položek činí 21%. V případě změny zákona bude výše DPH
vyúčtována dle platného znění.

v.
Platební podmínky

5. 1 Fakturu v hodnotě dodaného díla vystaví Zhotovitel po dodání zboží se zdanitelným
plněním ke dni dodání díla. Lhůta splatnosti faktury je 30 dní od data vystavení faktury.

5.2. Daňové doklady budou vystaveny v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. o dani
z přidané hodnoty.

5.3. Faktura vystavená prodávajícím dle této smlouvy musí být doručena objednateli
nejpozději do 10 dnů před sjednanou dobou splatnosti, jinak nemůže být objednatel s její
úhradou v prodlení. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena 3. den od
jejího prokazatelného odeslání. V případě pozdního doručení faktury se doba splatnosti
automaticky prodlužuje o dobu odpovídající jejímu pozdnímu doručení. Objednatel je
oprávněn vrátit zhotoviteli nesprávně či neoprávněně vystavenou fakturu s uvedením
důvodů vyplývajících z této smlouvy či platné právní úpravy.

5.4. Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude objednatel platit kupní cenu vždy na ten účet
zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup
dle §109 odst. 2c zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. Jestliže bude na faktuře uveden jiný
účet Zhotovitele, než takto zveřejněný, bere Zhotovitel na vědomí, že objednatel je bez
dalšího oprávněn zaplatit na uvedený účet pouze cenu bez DPH; objednatel vlakovém
případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu dodatečně
informuje zhotovitele prostřednictvím e-mailu nebo písemně a bezodkladně po uhrazení
prokáže (předá zhotoviteli) doklady prokazující provedenou platbu a splnění všech
souvisejících daňových povinností.

5. 5. Pokud je v okamžiku plnění o zhotoviteli zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový
přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle §109 odst. 3
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, bere Zhotovitel na vědomí, že objednatel je bez dalšího
oprávněn zaplatit na účet Zhotovitele pouze kupní cenu bez DPH; Objednatel v takovém
případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu dodatečně
informuje Zhotovitele prostřednictvím e-mailu nebo písemně a bezodkladně po uhrazení
prokáže (předá objednateli) doklady prokazující provedenou platbu a splnění všech
souvisejících daňových povinností.



VI.
Záruční podmínky

6. 1. Záruční doba na zařízení dle bodu 2. 1. činí 24 měsíců.

6.2. Záruční doba začíná běžet dnem předání díla objednateli.

6. 3. Záruka se vztahuje na všechny nově dodávané komponenty a softwarové úpravy, které
jsou předmětem úpravy SmartPointů SP202, u nichž se během provozu za provozních
podmínek podle příslušných technických podmínek (dále jen TP) vyskytnou materiálové,
konstrukční nebo technické závady odporující TP Technickou závadou není (a záruka se
nevztahuje) porucha, která byla způsobena úmyslně, násilným poškozením, chybnou
údržbou a chybnou manipulací. Technickou závadou není (a záruka se nevztahuje)
chybná funkce zařízení způsobená nedodržením provozních podmínek podle TP,
návodů k obsluze a údržbě pro SmartPoint SP202.

6. 4. Záruka se nevztahuje na všechny původní komponenty, které jsou součástí SmartPoint
SP202 a nebyly předmětem plnění tohoto Díla.

6.5. Zhotovitel prohlašuje, že zaručuje vlastnosti zboží uvedené v příslušných typových
listech nebo v návodech k obsluze a užívání vydaných či písemně odsouhlasených
zhotovitelem.

6.6. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, budou záruční a pozáruční servisní
podmínky na jednotlivá zařízení dodaná v rámci předmětu plnění dle či. II této smlouvy
řešeny dle samostatné servisní smlouvy č. 340-002-09, uzavřené mezi smluvními
stranami.

Vil.
Sankce

7. 1. V případě jakékoliv pozdní platby Objednatele má zhotovitel právo na smluvní úrok
z prodlení ve výši 0,05% dlužné částky za každý den prodlení, počínaje patnáctým dnem
prodlení.

7.2. V případě prodlení Zhotovitele s dodávkou zboží má objednatel právo na smluvní
pokutu ve výši 0, 05% ceny zboží v dodávce za každý den prodlení, počínaje patnáctým
dnem prodlení.

7. 3. Smluvní strany se odchylně od ustanovení § 2050 OZ dohodly, že ujednáním
smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené porušením
povinnosti, zajištěné smluvní pokutou, a to ve výši převyšující ujednanou smluvní pokutu.
Pohledávka objednatele na zaplacení smluvní pokuty může být započítána s
pohledávkou zhotovitele na zaplacení ceny.

7.4. mluvní pokuty se stávají splatnými 30 (třicátý) kalendářní den po doručení vyúčtování
smluvní pokuty Zhotoviteli. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti
kterékoliv pohledávce zhotovitele.

7. 5. Smluvní strany se dohodly, že maximální výše smluvních pokut v jejich souhrnu, která
může být jednou smluvní stranou požadována po druhé smluvní straně v souvislosti s
porušením povinností dle této smlouvy, zajištěných smluvní pokutou, odpovídá 30%
ceny díla bez DPH, není-li v této smlouvě uvedeno jinak. Není-li v této smlouvě uvedeno
jinak, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně



úhradu smluvních pokut v součtu převyšující maximální výši limit uvedený v
předcházející větě a dále náhradu ušlého zisku a dalších nepřímých škod.

Vlil.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

8. 1 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích dodatků bude
uveřejněna objednatelem v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv).

8.2. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli do 3 dnů od podpisu smlouvy verzi smlouvy a
dodatků se znečitelněnými údaji tak, aby bylo chráněno obchodní tajemství zhotovitele, a
zároveň aby byla smlouva a její dodatky z hlediska zákona o registru smluv účinná.

8. 3. Za zveřejnění smlouvy včetně jejích dodatků v souladu se zákonem o registru smluv
odpovídá objednatel.

IX.
Závěrečná ustanovení

9. 1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo právy třetích osob.

9.2. Zhotovitel předá spolu s dílem příslušné dodací listy, a to nejpozději do doby předání
zboží.

9.3. Zhotovitel zůstává vlastníkem díla až do zaplacení kupní ceny objednatelem.

9.4. Zhotovitel a objednatel se zavazují, že obchodní a technické informace a veškeré
další informace, které jim byly svěřeny smluvním partnerem nebo které se v souvislosti
s plněním předmětu této smlouvy dozví, nezpřístupní třetím osobám bez písemného
souhlasu druhé smluvní strany a ani jinak neužijí tyto informace ani pro jiné účely, než
pro plnění podmínek této smlouvy.

9.5. Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy o dílo jsou Obchodní podmínky
zhotovitele ze dne 7. 4. 2014 (dále také jen "Obchodní podmínky"). Objednatel potvrzuje
podpisem této smlouvy, že se před uzavřením řádně seznámil s Obchodními
podmínkami a těmto porozuměl. Smluvní strany vylučují, pokud se na tom písemně
výslovně nedohodnou, možnost změny či zrušení těchto Obchodních podmínek
jakýmikoli jinými obchodními podmínkami kterékoli ze stran či vypracovanými třetí
osobou. Smluvní strany také vylučují aplikaci jakýchkoli obchodních zvyklostí na smluvní
vztah plynoucí z této smlouvy.

9. 6. Tato smlouva může být měněna písemnou formou označenou jako číslované
dodatky po dohodě obou smluvních stran, které budou platné jen budou-li řádně
potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran ve věcech
smluvních. Změna smlouvy jinou než písemnou formou se nepřipouští.

9. 7. Objednatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 z. č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále také jen
občanský zákoník), a nebude se domáhat obnovení jednání o této smlouvě, ani pokud
by došlo ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech
stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením
nákladů plnění, anebo neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění.

9.8. Objednatel prohlašuje, že se ve smyslu § 1794 odst. 2 občanského zákoníku
souhlasí se sjednanou cenou dle této smlouvy, a to bez ohledu na to, zda se by se byť i



potenciálně mohlo jednat o cenu neúměrnou. Objednatel prohlašuje, že je mu známa
obvyklá cena za dodávku zboží a další sjednaná plnění.

9.9. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti z této smlouvy lze postoupit, tedy
lze postoupit smlouvu, na třetí osobu pouze na základě písemného souhlasu druhé
smluvní strany.

9. 10. Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci § 1799 a 1800 občanského zákoníku
na závazek založený touto smlouvou.

9. 11. Zhotovitel prohlásil před uzavřením této smlouvy a prohlašuje i v textu této smlouvy
(resp. v jejím návrhu), že: má zájem na uzavření smlouvy s objednatelem, jen bude-li
mezi nimi dosaženo shody o všech náležitostech v nabídce na uzavření této smlouvy
uvedených a/nebo smluvními stranami v rámci jednání o uzavření smlouvy navržených.
Dosažením shody o jen některé náležitosti a/nebo o jen některých náležitostech není
smlouva uzavřena a ujednání, na nichž již bylo dosaženo shody, smluvní strany
nezavazují; požaduje uzavření smlouvy písemnou formou, a že jí nechce být vázán,
nebude-li písemná forma smluvními stranami dodržena; vylučuje možnost, aby jakákoliv
část smlouvy byla určena odkazem na obchodní podmínky, vyjma výše označených
Obchodních podmínek.

9. 12. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí
příslušnou právní úpravou občanského zákoníku v platném znění, zejména § 2079 a
naši.

9. 13. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, z nichž
každá ze smluvních stran obdrží po jednom z nich.

9. 14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci
obou smluvních stran. Smluvní strany dále potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena
svobodně a vážně, že nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných
podmínek.

9 15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

1. Nabídka zhotovitele ze dne 13.2.2020

Ve Vysokém Mýtě dne:

Nádvorník
Jindřich

Digitálně podepsal Nádvorník
Jindřich
Datum: 2020. 12.15 20:51:22 +01 '00'

V Jihlavě dne: 15. 12.2020

Ing. Radim;

Ing. Jindřich Nádvorník
jednatel společnosti

Rovner

Digitálně podepsal
Ing. Radim Rovner
Datum: 2020.12.15
08:13:55+OTOO'

Ing. Radim Rovner
předseda představenstva


